



تحرکات نظامی آنکارا و دمشق تشدید شده است

آماده‌باش جنگ در مرز سوریه و ترکیه

آنکارا از حملات به شمال عراق دفاع کرد

وی مدعی شد: «ما به تمامیت ارضی عراق احترام می‌گذاریم.دولت عراق نمی‌تواند نبرد مؤثری علیه گروه‌های تروریستی انجام دهد و این دلیل تحریکات علیه ما است.»

وی تأکید کرد: گروه‌های تروریستی همچنان در عراق حضور دارند و گروه تروریستی داعش بخشی از این کشور را تحت کنترل خود درآورد و با حمایت ما دیگر قدرتی در سوریه و عراق ندارد. وزیر خارجه ترکیه درباره عملیات نظامی احتمالی آنکارا در شمال سوریه نیز تصریح کرد: ترکیه ممکن است که هر لحظه عملیات نظامی برنامه‌ریزی شده در سوریه را آغاز کند.

وی همچنین افزود: هدف عملیات نظامی ترکیه بیرون کردن تروریست‌ها از شمال سوریه است و یک هدف سیاسی را دنبال می‌کند و آن حفظ تمامیت ارضی سوریه است.

چاووش اوغلو ادامه داد: روسیه و آمریکا به وعده‌های‌شان درباره سوریه عمل نکردند و مسکو درصدادام نبروهای سوریه دموکراتیک (قسد) در نظام سوریه است.

در این میان ،روزنامه فاینشغال تایمز با اشاره به حضور روزانه ۳۰۰ کارمند دولت ترکیه در عمق خاک سوریه و منطقه حائل می‌نویسد

گروه بین الملل: اوضاع در مرز ترکیه و سوریه همانند شمال عراق مشتبح گزارش شده‌است. یک منبع نظامی سوریه گفت: با تشدید اقدامات تحریک امیز رژیم ترکیه در خاک سوریه طی دو روز گذشته و حملات به مناطق مختلف و تعدادی از پایگاه‌های نیروهای مسلح، تأکید می‌کنیم که ارتش- و نیروهای مسلح ما آماده مقابله با هرگونه تجاوز احتمالی این رژیم و سازمان‌های تروریستی آن هستند.

بننا به گزارش سنا،نیروهای ترکیه و مزدوران تحت حمایت این کشور حملات خود را با تویخانه سنگین و نارنجک‌های راکتی در سراسر مناطق مجاور مناطق تحت اشغال خود در حومه استان‌های حسکه، حلب و رقه تشدید کردند که منجر به تلفات و خسارات مادی به اموال و زیرساخت‌های مردم در آن مناطق و همچنین آواره شدن ده‌ها تن گردید. در طرف

مقابل، مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه در مصاحبه با کانال تلویزیونی ترکیه‌ای «TV۱۰۰» با اشاره به حملات نیروهای این کشور به مناطق کرد نشین شمال عراق اظهار کرد: «عراق نمی‌تواند تروریست‌ها را از خاکش بیرون کند و به همین دلیل ما این کار را انجام می‌دهیم.»

تنش لفظی مقام‌های رژیم صهیونیستی درباره روابط با روسیه بالا گرفته است و در این میان «بنیامین نتانیاهو» رهبر حزب لیکود، اظهارات ضد روسی «بائیر لاپید» نخست

وزیر این رژیم را عامل تخریب روابط تل آویو – مسکو دانست. به گزارش «تایمز اسرائیل»، دفتر نخست وزیر رژیم

صهیونیستی در بیانیه ای به اظهارات روز سه‌شنبه بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر پیشین این رژیم که لاپید را متهم به تخریب روابط تل آویو – مسکو کرده بود، پاسخ داد.

سخنگوی لاپید در این بیانیه اعلام کردکه دولت پیگیر حل مسائله به وجود آمده در روابط تل آویو و مسکو است و همچنان که سخنگوی پوتین اعلام کرد شاهد بحران دیپلماتیک میان دو طرف نیستیم.

وی از نتانیاهو خواست برای فهمیدن واقعیت مسائل امنیتی، خود را کمی به زحمت بیانازد و به جای برگزاری

نشریه دبلی تلگراف در گزارشی مدعی شد «بوریس جانسون» نخست وزیر درحال کناره گیری بریتانیا؛ دبیرکل ناتو خواهد شد. جانسون اگرچه تلاش می‌کند در مسند نخست وزیری بماند اما حالا بهتر می‌توان فهمید که او چرا اینقدر تلاش می‌کند در جنگ اوکراین ایفای نقش کند. اوکراین و نمایندگان حزب محافظه کار بریتانیا از ایده احتمالی نامزدی بوریس جانسون برای احراز سمت دبیرکلی ناتو حمایت می‌کنند.

درحالی بوریس جانسون از سوی مقام‌های ارشد حزب محافظه کار برای احراز مقام دبیرکلی ناتو مورد حمایت قرار گرفته است، که برخی معتقدند، امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه با این امر مخالفت کرده و نامزدی جانسون را برای احراز این سمت وتو خواهد کرد. دبلی تلگراف بر این باور است که

پافشاری ترامپ بر تقلب در انتخابات ۲۰۲۰

دونالد ترامپ، در اولین سخنرانی خود در واشنگتن، پس از بیش از دو سال،به تکرار گفته‌های قبلی خود درباره بروز تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ ریاست جمهوری آمریکا پرداخت. به گزارش واشنگتن پست، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، در اولین بازگشت خود به شهر واشنگتن پس از بیرون رانده شدن از کاخ سفید توسط جو بایدن، در یک سخنرانی با شدت بیشتری ادعاهای خود در خصوص رخداد تقلب در انتخابات سابق ریاست جمهوری آمریکا را تکرار کرد. هنوز دادگاه شورش در کنگره آمریکا در ۶ ژانویه در حال برگزاری است و ترامپ با اتهامات متعدد به واسطه تحریک طرفدارانش به خرابکاری مواجه است. مایک پنس، معاون سابق او هم، در یک سخنرانی، از حزب جمهوری‌خواه خواست از شکست ترامپ عبور کند.

بوریس جانسون بعید است پس از کنار رفتن از مقام نخست وزیری انگلیس، بدون سمت و یک موقعیت بالایی بماند، به ویژه بخاطر حمایت قوی که از خود درباره اوکراین نشان داده است. به نوشته این نشریه، نامزدی جانسون برای احراز سمت دبیرکلی پیمان آتلانتیک شمالی از سوی برخی از اعضای کمیته دفاعی همچون «پیرجارد دراکس» و «مارک فرانسوا» و همچنین «دیوید جوزن» وزیر سابق برگزیت مورد حمایت قرار گرفته است اما «پیرجارد دانان» رئیس سابق ستاد مشترک ارتش انگلیس (۲۰۰۶ تا ۲۰۰۹ میلادی) معتقد است جانسون به خاطر رسوایی‌هایی که منجر به استعفای وی گردید، اعتبار سیاسی خود را از دست داده و به نظر وی جانسون به علت نقصان شخصیت، در اندازه دبیرکلی ناتو نیست.

واکنش احتمالی ماکرون به نامزدی جانسون سخنرانی همزمان ترامپ و پنس، حاکی از نظر داشتن هر دو این سیاستمداران حزب جمهوری خواه آمریکا به انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا و تصاحب عنوان اجاره نشین آتی کاخ سفید است.

مقامات انتخابات فدرال و ایالتی از هر دو حزب و دادستان کل منتسب خود ترامپ گفته اند که هیچ مدرک معتبری مبنی بر مشکل دار بودن انتخابات ۲۰۲۰ وجود ندارد. اتهام زنی‌های رئیس جمهور سابق آمریکا مورد تقلب نیز توسط دادگاه‌ها، از جمله قضات منصوب شده توسط خود وی، رد شد.

اما ترامپ در اولین حضور خود در پایتخت کشور از ۳۰ دی ۱۳۹۸، زمانی که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا علی رغم تلاش‌های دیوانه وار ترامپ برای باقی ماندن در قدرت، سوگند یاد کرد، به انکار باخ خود ادامه داد.

که در ۳ منطقه تحت اشغال ترکیه در شمال سوریه، کودکان سوری در مدارس، زبان ترکی را به عنوان زبان بومی یاد می‌گیرند، برخی مناطق مسکونی از شبکه برق ترکیه تأمین شده، چند بیمارستان تاسیس شده و استفاده از لیر ترکیه رایج شده است و حقوق کارگران مناطق مزبور، توسط ترکیه با سرویس پست و نام‌رسانی تحت امر آنکارا پرداخت می‌شود و حالا ترکیه بیش از ۵۰ هزار جنگجوی سوری را آموزش و به آن‌ها حقوق می‌دهد. اتکای ترکیه به استفاده از شبه‌نظامیان سوری در حالست که قبلا بارها از گروه‌های افراطی حمایت کرده و علاوه بر ادلب، در چندین نقطه دیگر دردرسهای بزرگی برای خود به وجود آورده است و اقدامات خشونت‌آمیز ارتقادات گسترده‌ای علیه ترکیه مطرح شود.

هدف اصلی نظامی آنسکارا در این منطقه تضعیف شبه‌نظامیان کرد است تا از هرج و مرج و درگیری آن بهره‌برداری کنند. آن‌ها ادارات مدنی خود را در منطقه‌ای غنی به همراه بسیاری از منابع طبیعی سوریه از جمله نفت، گاز و زمین‌های کشاورزی ایجاد کرده‌اند. اما ترکیه، یگان‌های مدافع خلق را به عنوان گسترش حزب کارگران کردستان درنظر

ما تروریست‌های «تل رفعت» و «منبج» را پاک خواهیم کرد و ما به تدریج همین کار مشابه را در سایر مناطق انجام خواهیم داد.

دبیلمات‌های غربی می‌گویند که نشانه‌های کمی وجود دارد که ترکیه بخواهد به زودی عملیات جدید را در شمال سسوریه آغاز کند، اظهارات و هشدارهای مقامات روسیه، ایران، آمریکا در مخالفت با عملیات ترکیه در شمال سوریه، نیز نقش چشمگیری در تردیدهای آنکارا دارد. این درحالیست که محمود علیتو، یکی از مقامات گروهی که خود را «ارتش ملی سوریه» نامیده و مورد حمایت ترکیه است، اعلام کرده که احتمال انجام عملیات جدید ترکیه در منطقه، در ماه گذشته بیشتر بود. او افزود: «ترکیه تنها شانس ماست.اگر آنکارا مجددا روابط خود را با دمشق برقرار کند، به مبارزه علیه پشار اسد ادامه خواهیم داد.» نگرانی اصلی آنکارا این استست که یگان‌های مدافع خلق هر چه بیشتر قدرت خود را بر قلمرو بیشتر کنند، شانس بالاتری برای ایجاد نوعی میهن کردی‌ها خواهند داشت – ایده‌ای که برای دولتی که چهار دهه را صرف مبارزه با جدایی طلبان در داخل کشورش کرده است، منغور است.

تحلیلگران معتقدند که چند عامل مختلف پشت تهدیدهای اردوغان درخصوص «حملهای تازه» است؛از جمله این موارد می‌توان به مسئله حمله روسیه به اوکراین که روسیه و غرب را مشغول کرده است و همچنین علاقه رئیس‌جمهوری ترکیه برای تمیج هوادارانش پیش از انتخابات ژوئن ۲۰۲۳ ترکیه آن هم درست زمانی که اشتنگی اقتصادی در ترکیه افزایش یافته، اشاره کرد. با این حال، یک عملیات جدید با خطراتی مواجه خواهد شد. گزارش‌هایی منتشر شده که نیروهای اسد – مورد حمایت روسیه و ایران – در حوالی «تل رفعت» و «منبج» بسیج شده‌اند، علی‌رغم جنگ در اوکراین، مقامات ترکیه‌ای و غربی می‌گویند که نشانه‌های کمی وجود دارد که موضع روسیه در سوریه تغییر کرده باشد.

یک دبیلمات غربی تعداد نیروهای روسی را بین ۲۰۰۰ تا ۵۰۰۰ تخمین زده است. مداخله روسیه در سوریه در سال ۲۰۱۵ نه تنها جنگ را به نفع اسد تغییر داد بلکه توانست نفوذ خود را در خاورمیانه افزایش دهد. جیمز جفری، سفیر سابق آمریکا در ترکیه و نماینده ویژه سابق آمریکا در امور سوریه می‌گوید: برای سکر روسیه یک موفقیت بزرگ است. و ما فکر نمی‌کنم آن‌ها این خطر را بکنند و خارج شوند. وی همچنین احتمال می‌دهد که ایالات متحده به این زودی‌ها از سوریه خارج نشود، به خصوص پس از خروج فاجعبار آن‌ها از افغانستان، این احتمال چندان وجود ندارد. یکی از عواملی که می‌تواند محاسبات در آنکارا را تغییر دهد این است که اپوزیسیون از کاهش محبوبیت اردوغان برای پیروزی در انتخابات آتی تیره است. استفاده کند اکثر احزاب ترکیه نگرانی‌های رئیس‌جمهوری را درخصوص شبه‌نظامیان کرد دارند اما از تصمیم او جهت حمایت از شورشیان سوری انتقاد می‌کنند. همه احزاب بزرگ گفته‌اند که در صورت کسب قدرت، روابط خود را با دمشق از سر خواهند گرفت، اقدامی که به گفته آنها مقدمه‌ای برای فرستان مردم سوریه به کشور و خانه‌هایشان خواهد بود.

می‌گیرد – گروهی شبه نظامی که با رشه‌های مارکسیست – لنیستین شورش چند دهه‌هایی را علیه ترکیه به راه انداخته است. آمریکا و اتحادیه اروپا مثل ترکیه، پ‌ک‌ک را یک سازمان تروریستی تلقی می‌کنند و مقامات آمریکایی به ارتباط این گروه با یگان‌های مدافع خلق ادعان دارند. اما این درحالیست که واشگتن از این نیروهای کرد حمایت کرده است زیرا آن‌ها را مهم و ضروری برای مقابله با داعش می‌بیند.

اردوغان همچنین می‌خواهد مناطق به اصطلاح امنی را برای ترغیب ۳.۷ میلیون پناهجوی سسوری که به ترکیه آمده‌اند، جهت بازگشت به کشورشان ایجاد کند. این عملیات‌ها سربازان ترکیه‌ای را وارد مناطق جنگی خارجی کرده، میلیاردها دلار برای آنکارا هزینه داشته، روابط با آمریکا، اروپا و قدرت‌های عربی را تیره کرده، اتهاماتی درخصوص نقض حقوق بشر را باوجود آورده و احتمال خطر رویارویی با

بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه و حامیان خارجی‌اش را افزایش داده است. با این حال، اردوغان در ماه ژوئن به نمایندگان پارلمان خود گفت که او قصد «جدیدی» از اهدافش را دارد تا یک منطقه امن و عمیق ۳۰ کیلومتری را ایجاد کند. وی گفت:

در پی کاهش عرضه گاز روسیه به اروپا و احتمال کمبود گاز در زمستان، یک مقام ارشد حوزه امنیت انرژی آمریکا با هدف برنامه‌ریزی اضطراری و به دلیل هراس واشنگتن از تضعیف موضع اتحادیه اروپا در مقابل روسیه به پاریس سفر کرد. به گزارش سی‌ان‌ان، «موس هولشتاین» مشاور تدریجی امنیت انرژی ایالات‌متحده برای گفت‌وگو بر سر برنامه ریزی اضطراری اروپا و آمریکا در شرایط کمبود گاز در زمستان به پاریس و سپس بروکسل می‌رود.

این شبکه خبری به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داد که دولت «جو بایدن» نگران استت که کمبود گاز ناشی از کاهش عرضه روسیه، سبب تضعیف اتحادیه اروپا در برابر پاریس و سپس بروکسل می‌رود. این شبکه خبری به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داد که دولت «جو بایدن» نگران استت که کمبود گاز ناشی از کاهش عرضه روسیه، سبب تضعیف اتحادیه اروپا در برابر پاریس و سپس بروکسل می‌رود.

این شبکه خبری به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داد که دولت «جو بایدن» نگران استت که کمبود گاز ناشی از کاهش عرضه روسیه، سبب تضعیف اتحادیه اروپا در برابر پاریس و سپس بروکسل می‌رود.

منبع خبری دبلی تلگراف در وزارت دفاع بریتانیا نسبت به انتصاب احتمالی جانسون به عنوان دبیرکل این ائتلاف نظامی ابراز تردید کرد و گفت که امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه می‌تواند چنین انتصابی را وتو کند. این مقام وزارت دفاع انگلیس بدون افشای نامش به تلگراف گفت: حقیقت این است که نمایندگان ناتو باتصمیم یکپارچه منصوب می‌شوند و هر کشوری قادر است تا این داوطلبی را وتو کند، این تصور می‌کنید امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه، بوریس جانسون را برای احراز پست دبیر کلی ناتو معرفی می‌کند، این چالش برای طرف انگلیس است.

پنس استولتنبرگ دبیرکل فعلی ناتو است، در سال ۲۰۱۴ برای مدت ۵ سال به این سمت منصوب شد و در سال ۲۰۱۹ نیز ماموریت وی در این سمت تا اکتبر ۲۰۲۲ تمدید شد، در

افزایش مخالفت دموکرات‌ها با کاندیداتوری بایدن

تازه‌ترین نظرسنجی‌های به‌عمل آمده، از افزایش مخالفت دموکرات‌ها با نامزدی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا به میزان ۷۵ درصد حکایت دارد. سعی ان با انتشار این خبر، نوشت: با یک افزایش چشم گیم و بنابر تازه ترین نظرسنجی این شبکه خبری، ۷۵درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان دموکرات، خواستار نامزدی غیر از بایدن برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا هستند.

حزب درانتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا است، که به عمل آمده در ژانویه و فوریه گذشته ۵۱ درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان این حزب مخالف نامزدی بایدن و خواستار نامزدی فردی دیگر در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا بودند.

بنابرین گزارش، این درحالی است که در نظرسنجی‌های

مخالفت دموکرات‌ها با نامزدی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا به میزان ۷۵ درصد حکایت دارد. سعی ان با انتشار این خبر، نوشت: با یک افزایش چشم گیم و بنابر تازه ترین نظرسنجی این شبکه خبری، ۷۵درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان دموکرات، خواستار نامزدی غیر از بایدن برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا هستند.

حزب درانتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا است، که به عمل آمده در ژانویه و فوریه گذشته ۵۱ درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان این حزب مخالف نامزدی بایدن و خواستار نامزدی فردی دیگر در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا هستند.

حزب درانتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا است، که به عمل آمده در ژانویه و فوریه گذشته ۵۱ درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان این حزب مخالف نامزدی بایدن و خواستار نامزدی فردی دیگر در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا هستند.

حزب درانتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا است، که به عمل آمده در ژانویه و فوریه گذشته ۵۱ درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان این حزب مخالف نامزدی بایدن و خواستار نامزدی فردی دیگر در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا هستند.

حزب درانتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا است، که به عمل آمده در ژانویه و فوریه گذشته ۵۱ درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان این حزب مخالف نامزدی بایدن و خواستار نامزدی فردی دیگر در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا هستند.

حزب درانتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا است، که به عمل آمده در ژانویه و فوریه گذشته ۵۱ درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان این حزب مخالف نامزدی بایدن و خواستار نامزدی فردی دیگر در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا هستند.

حزب درانتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا است، که به عمل آمده در ژانویه و فوریه گذشته ۵۱ درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان این حزب مخالف نامزدی بایدن و خواستار نامزدی فردی دیگر در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا هستند.

حزب درانتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا است، که به عمل آمده در ژانویه و فوریه گذشته ۵۱ درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان این حزب مخالف نامزدی بایدن و خواستار نامزدی فردی دیگر در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا هستند.

حزب درانتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا است، که به عمل آمده در ژانویه و فوریه گذشته ۵۱ درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان این حزب مخالف نامزدی بایدن و خواستار نامزدی فردی دیگر در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا هستند.

حزب درانتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا است، که به عمل آمده در ژانویه و فوریه گذشته ۵۱ درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان این حزب مخالف نامزدی بایدن و خواستار نامزدی فردی دیگر در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا هستند.

حزب درانتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا است، که به عمل آمده در ژانویه و فوریه گذشته ۵۱ درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان این حزب مخالف نامزدی بایدن و خواستار نامزدی فردی دیگر در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا هستند.

حزب درانتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا است، که به عمل آمده در ژانویه و فوریه گذشته ۵۱ درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان این حزب مخالف نامزدی بایدن و خواستار نامزدی فردی دیگر در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا هستند.

حزب درانتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا است، که به عمل آمده در ژانویه و فوریه گذشته ۵۱ درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان این حزب مخالف نامزدی بایدن و خواستار نامزدی فردی دیگر در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا هستند.

حزب درانتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا است، که به عمل آمده در ژانویه و فوریه گذشته ۵۱ درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان این حزب مخالف نامزدی بایدن و خواستار نامزدی فردی دیگر در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا هستند.

بین‌الملل

ویژه
 فشار برای استعفای رئیس جمهوری تونس
در پی اعلام نتایج فراندوم قانون اساسی تونس. اپوزیسیون این کشور اعلام کرد که این طرح با مخالفت ۷۵ درصدی تونسسی‌ها شکست خورده و قیس سعید رئیس جمهور تونس باید استعفا دهد و تونس‌ی‌ها برای انتخابات پارلمان و ریاست جمهوری زودهنگام آماده شوند.
به گزارش القدس العربی، قیس سعید، رئیس جمهور تونس ساعت پس از اعلام نتایج اولیه همه‌پرسی جدید این کشور از سوی هیئت انتخابات، همراه با طرفدارانش این موفقیت را جشن گرفت. همزمان اپوزیسیون تونس اعلام کرد که پیش‌نویس قانون اساسی پیشنهادی قیس سعید با مخالفت ۷۵ درصدی تونسسی‌ها شکست خورد و از او خواستند استعفا دهد. همچنین اپوزیسیون از تونس‌ی‌ها خواست برای انتخابات پارلمان و ریاست جمهوری زودهنگام آماده باشند. فاروق بوعسکر، رئیس هیئت انتخابات تونس روز دوشنبه اعلام کرده بود که حدود دو میلیون و ۲۴۶ هزار تونسسی از مجموع بالغ بر ۹ میلیون تونسسی واجد شرایط در همه‌پرسی قانون اساسی جدید شرکت کردند و آنها تنها ۲۷.۵ درصد از تعداد کل تونسسی‌هایی را که حق رای داشتند، تشکیل می‌دهند و از این تعداد ۹۲ درصد با قانون اساسی جدید موافقت کردند. اپوزیسیون تونس درباره نتایج اولیه این همه‌پرسی اعلام کرد: آمار اعلام شده از سوی هیئت انتخابات با آنچه کارشناسان داخلی و خارجی در روز انتخابات اعلام کردند، فاصله زیادی دارد و همین نکته تردیدها در مورد بی‌طرفی و استقلال این هیئت را تقویت می‌کند، ما از قیس سعید می‌خواهیم استعفا دهد و فضا را برای برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری و پارلمانی فراهم کند.

رویداد
 بازگشت کرونا به ووهان

بر اساس سیاست کووید صفر دولت چین، مقامات شهری ووهان پس از یافتن موارد جدید ابتلا به کرونا، سه روز محدودیت عمومی اعلام کردند.
به گزارش روتترز، ووهان یکی از شهرهای مرکزی چین، به طور موقت برخی از مناطق حمل و نقل عمومی را در منطقه‌ای که تقریباً یک میلیون نفر جمعیت، در روز چهارشنبه تعطیل کرد، این شهر که برای اولین بار بیماری همه گیر کرونا در آن ظاهر شد، پس از چندین مورد جدید مبتلا به سوبه جدید کرونا، حساسیت خود را افزایش داده است. چین که به شدت روی سیاست «کووید صفر» سرمایه‌گذاری کرده، به آزمایش‌های انبوه، محدودیت سریع در فعالیت‌های تجاری و جابه جایی مردم و قرنطینه شدید موارد مبتلا، برای جلوگیری از گسترش مبتلایان جدید، متکی است.
این استراتژی به ووهان و سایر مناطق در کشور کمک کرده است تا تعداد موارد ابتلا را کنترل کند اما قرنطینه‌های شدید در طول شیوع گسترده و ترس از محدودیت‌های مکرر احتمالی هر زمان که موارد جدید گزارش می‌شود، اقتصاد، اعتماد کسب‌وکارها و تمایل مردم به سفر را تضعیف کرده است. منطقه چیانگ شییا ووهان با بیش از ۹۰۰ هزار نفر ساکن اعلام کرد که مناطق اصلی شهری آن باید از روز چهارشنبه وارد یک محدودیت سه روزه شوند که طی آن بسیاری از رویدادهای گروهی بزرگ و غذا خوردن در رستوران‌ها، گمشایش مکان‌های مختلف تفریحی عمومی، بازارهای محصولات کشاورزی و بازارهای کوچک ممنوع خواهد شد، درمانگاه‌ها پذیرش بیمار غیروارنسی را محدود می‌کنند و خدمات حمل و نقل عمومی مانند اتوبوس و مترو، به حالت تعلیق درآمده است.
مدیران این شهر همچنین از ساکنان خواستند در طول این سه روز منطقه را ترک نکنند و مسافران را تشویق کردند از ورود خودداری کنند. این دستور به سرعت پس از آن صادر شد که مقامات چیانگ شیا اواخر روز سه‌شنبه گفتند دو مورد ابتلای جدید را در طول آزمایش‌های معمولی شناسایی و دو مورد دیگر را از غربالگری افرادی که در تماس نزدیک با عفونت بودند، پیدا کردند.

بر اساس سیاست کووید صفر دولت چین، مقامات شهری ووهان پس از یافتن موارد جدید ابتلا به کرونا، سه روز محدودیت عمومی اعلام کردند.

به گزارش روتترز، ووهان یکی از شهرهای مرکزی چین، به طور موقت برخی از مناطق حمل و نقل عمومی را در منطقه‌ای که تقریباً یک میلیون نفر جمعیت، در روز چهارشنبه تعطیل کرد، این شهر که برای اولین بار بیماری همه گیر کرونا در آن ظاهر شد، پس از چندین مورد جدید مبتلا به سوبه جدید کرونا، حساسیت خود را افزایش داده است. چین که به شدت روی سیاست «کووید صفر» سرمایه‌گذاری کرده، به آزمایش‌های انبوه، محدودیت سریع در فعالیت‌های تجاری و جابه جایی مردم و قرنطینه شدید موارد مبتلا، برای جلوگیری از گسترش مبتلایان جدید، متکی است.

این استراتژی به ووهان و سایر مناطق در کشور کمک کرده است تا تعداد موارد ابتلا را کنترل کند اما قرنطینه‌های شدید در طول شیوع گسترده و ترس از محدودیت‌های مکرر احتمالی هر زمان که موارد جدید گزارش می‌شود، اقتصاد، اعتماد کسب‌وکارها و تمایل مردم به سفر را تضعیف کرده است. منطقه چیانگ شییا ووهان با بیش از ۹۰۰ هزار نفر ساکن اعلام کرد که مناطق اصلی شهری آن باید از روز چهارشنبه وارد یک محدودیت سه روزه شوند که طی آن بسیاری از رویدادهای گروهی بزرگ و غذا خوردن در رستوران‌ها، گمشایش مکان‌های مختلف تفریحی عمومی، بازارهای محصولات کشاورزی و بازارهای کوچک ممنوع خواهد شد، درمانگاه‌ها پذیرش بیمار غیروارنسی را محدود می‌کنند و خدمات حمل و نقل عمومی مانند اتوبوس و مترو، به حالت تعلیق درآمده است.

مدیران این شهر همچنین از ساکنان خواستند در طول این سه روز منطقه را ترک نکنند و مسافران را تشویق کردند از ورود خودداری کنند. این دستور به سرعت پس از آن صادر شد که مقامات چیانگ شیا اواخر روز سه‌شنبه گفتند دو مورد ابتلای جدید را در طول آزمایش‌های معمولی شناسایی و دو مورد دیگر را از غربالگری افرادی که در تماس نزدیک با عفونت بودند، پیدا کردند.

اکنومیک
هشدار درباره تورم و رکود در اقتصاد آمریکا
برآورد‌های یک سازمان تحقیقات تجاری در میانه مشکلات اقتصادی و تورم نسبتاً بی سابقه در ایالات متحده نشان می‌دهد که بدبینی آمریکایی‌ها به اقتصاد این کشور در ماه گذشته همچنان در حال افزایش است. به گزارش سی‌ان‌ان، داده‌های این سازمان با نام «هیئت کفرانس» نشان از کاهش شاخص اعتماد مصرف کننده در ماه ژوئیه در مقایسه با ماه گذشته داشته است. بر این اساس، شاخص نامبرده از ۹۸.۴ در ماه ژوئن به ۹۵.۷ کاهش یافت.
این خوانش شاخص پایین‌ترین میزان از فوریه سالل ۲۰۲۱ است زمانیکه میزان اعتماد مصرف کننده ۹۵.۲ بود. این سوئمن ماه متوالی است که شاخص میزان تورم بر اثر نگرانی مصرف کنندگان از وضعیت فعلی کسب و کار در آمریکا کاهش پیدا می‌کند. بر اساس این گزارش، شاخصی که ارزشی‌های شرایط فعلی کسب و کار و نیروی کار را دنبال می‌کند، از ۱۴۷.۲ به ۱۴۱.۳ تنزل پیدا کرد.
لین فرانکو مدیر شاخص‌های اقتصادی سازمان هیات کنفرانس در بیانیهای اعلام کرد که این نشانه شدن رشد در سه ماه سوم سال است. او خاطرنشان کرد: انتظارات مصرف‌کنندگان برای شش ماه آینده به نسبت ثابت بود، اما در سطحی باقی می‌ماند که خطرات رکود همچنان ادامه دارد و تورم همچنان سنگین است، فرانکو گفت: از آنجایی که بانک مرکزی نرخ‌های بهره را برای مهار تورم افزایش می‌دهد، قصد خرید خودرو، خانه و کالاهای اصلی در ژوئیه بیشتر کاهش یافت.
با نگاهی به آینده، تورم و افزایش بیشتر نرخ‌ها شاید در شش ماه آینده به ضرر هزینه‌های مصرف‌کننده و رشد اقتصادی ادامه پیدا کند.
انتظار می‌رود بانک مرکزی آمریکا روز چهارشنبه در پایان جلسه سیاست گذاری خود نرخ پایه خود را ۷۵ واحد دیگر افزایش دهد. حدود ۴۳ درصد از پاسخ دهندگان به یک نظر سنجی گفتند که فکر می‌کنند بیش از ۵۰ درصد احتمال دارد که ایالات متحده در ۱۲ ماه آینده رکود اقتصادی را تجربه کند، در حالی که ۱۳ درصد گفتند که در ماه آوریل آینده (۹ ماه دیگر) این اتفاق می‌افتد.

بشر دوستانه
خطر ناامنی غذایی در آمریکای لاتین
«برنامه جهانی غذا» نسبت به افزایش ناامنی غذایی در آمریکای لاتین به دلیل «دومینوی همه‌گیری کووید-۱۹.بحران اوکراین و تغییرات اقلیمی» هشدار داد. به گزارش شبکه تلویزیونی بیشتر نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که برای آمریکای لاتین و حوزه کارائیب اعلام کرد حدود ۱۰ میلیون نفر در ۱۳ کشور این منطقه از ناامنی غذایی شدید رنج می‌برند و در صورت ادامه روند فعلی این تعداد به ۱۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر افزایش خواهد یافت. ناامنی غذایی در آمریکای لاتین به دلیل کمبود تولید برخی از محصولات اصلی، در مواجهه با هزینه‌های بالای تولید و حمل و نقل و بازار کشاورزی که به دلیل وضعیت اوکراین و تحریرهای اعمال شده بر محصولات روسیه به ویژه غلات، حبوبات و کود، مختل شده، در وضعیت هشدار قرار گرفته است. بر اساس آمار برنامه جهانی غذا، از مجموع دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفری که در سطح جهانی، هر شب گرسنه و یا بدون غذای کافی به خواب می‌روند، ۱۱ درصد در آمریکای لاتین و کارائیب هستند.
«سازمان خواروبار و کشاورزی ملل متحد» (فاو) اعلام کرده است قیمت ذرت در هندوراس و نیکاراگوئه در مقایسه با سال گذشته (۲۰۲۱)، ۷۰ درصد رشد داشته و قیمت گندم نیز در آرژانتین شاهد افزایش ۹۰ درصدی بوده است. افزایش قیمت مواد غذایی عاملی است که به صورت مستقیم بر افزایش ناامنی غذایی در منطقه آمریکای لاتین تاثیر می‌گذارد. تنها در دو کشور کولمبالا و هندوراس، بیش از هفت میلیون نفر دسترسی به غذا با مشکلات جدی روبرو هستند. گزارش سالانه وضعیت امنیت غذایی در تقیده در جهان نشان داد بین سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱، تعداد افراد مبتلا به سوء تغذیه در جهان به ۵۶ میلیون ۴۰۰ و هزار نفر رسیده است که ۸.۶ درصد آن‌ها در آمریکای لاتین هستند.